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Kære medlem af Foreningen NORDEN

I det forgangne år har vi i Foreningen NORDEN haft en drøftelse af for-
eningens struktur og organisering. Debatten handlede om forholdet  
mellem lokalafdelingerne og kredsene og om, i hvor høj grad vedtægter-
ne skulle ændres og kredsene afskaffes. Selvom debatten har været vigtig 
at føre, er vi i Sønderjyllands Kreds glade for, at Repræsentantskabet i 
maj i år besluttede, at der ikke er brug for nye vedtægter. Foreningen kan 
sagtens videreudvikles med de eksisterende rammer.

For os står det klart, at kredsenes vigtigste opgave er at støtte op om 
det lokale arbejde. Det er baggrunden for, at vi på ny udsender et fælles 
kredsprogram, som både tager højde for lokalafdelingernes årsprogram 
og tilgodeser, at der er emner af fælles interesse for hele kredsen. Lad  
mig som eksempel nævne arrangementet om sikkerhedspolitikken i  
Østersøen i januar 2026, men lad mig også nævne at vi fra den 24. juli -  
31. juli 2026 planlægger en rejse til Færøerne for alle i Sønderjyllands 
Kreds.

Tag vel imod årsprogrammet for 2025-26 og husk, at I har mulighed for  
at deltage i alle lokalafdelingers arrangementer i årets løb - helt uafhæn-
gigt af, hvor I hører til.

Med venlig hilsen 
Anke Spoorendonk, kredsformand



Sønderjyllands kreds
www.sjy.kreds.foreningen-norden.dk
v/Anke Spoorendonk, Achter de Möhl 35, D-24955 Harrislee
mobil: +49 171 822 3512 • e-mail: anke.spoorendonk@ssw.de

Torsdag 28. august kl. 15.00-19.00 
Kredsmøde for alle medlemmer 
af Foreningen NORDEN i Kreds Sønderjylland

Besøg på Flensborg Avis, Witten-
berger Weg 19, 24941 Flensborg
Rundvisning og orientering om avi-
sen ved chefredaktør Søren Munch.
Kl. 17.00: Spisning i Det Danske 
Hus, Alter Husumer Weg 220, 24941 
Flensborg med en orientering om 
stedet og Sydslesvigsk Forenings 
lokale arbejde. Der bydes på chili 
con/sin carne; vand, øl og vin til indkøbspris og til sidst en kop kaffe.
Fortæring: 8 € eller 60 kr.
Tilmelding og betaling for fortæring til formanden for din lokalafdeling 
senest 22. august.

Torsdag 30. oktober kl. 16.00-18.00 i Dronningesalen 
på Folkehjem Aabenraa 
Kredsarrangement
Tapio Juhl, foredragsholder og tidligere skoleleder, finsk krigsbarn fortæl-
ler om Finlands historie og hvornår og hvordan han kom til Danmark under  
2. Verdenskrig. 

Finland var en del af Sverige indtil 1808, 
hvor det bliver en del af Rusland  under 
Zar Alexander. Det fik status som stor-
fyrstendømme og kunne beholde den 
svenske forfatning. Med revolutionen  
i 1917 blev Finland en selvstændig repu-
blik, så Finland er en forholdsvis ung 
nation. Tapio Juhl understreger, at det 
der skaber et land, er dets fælles tale-
sprog, kunstnere, landets nationalhym-
ne, en mytologi, fællesskab og vaner, 
ikke alene dets grundlov. 

følg os her
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Finland har overlevet – en borgerkrig i 1918 og tre krige 
fra 30. november 1939 til 1945. De finske krigsbørn er en 
del af Finlands historie. De var ikke de eneste krigsbørn, 
men det der gør deres historie speciel, er det frivillige 
arbejde, der gjorde det muligt at omkring 80.000 børn 
kunne evakueres fra Finland i perioden 1940 – 1944. 
Hvis man ønsker at vide mere om foredragsholderen, 
kan man gå ind på hjemmesiden www.tapio.dk
Pris for foredrag, inklusive kaffe/te og boller med  
pålæg: 150 kr. for medlemmer og 200 kr. for ikke-medlemmer. 
Tilmelding til egen lokalformand i Sønderjyllands Kreds eller til 
Karen Margrethe Fink, karenmargrethefink@gmail.com eller sms 21201932.
Frist for tilmelding 24. oktober. 
Betal ved tilmelding til konto i Sydbank, reg.nr. 7910, konto nr. 0001682478 
mærket Tapio Juhl.

Torsdag 29. januar 2026 kl. 19.00-21.30 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Kredsarrangement 
Foredrag med overskriften Brændpunkt Østersøen – aktuelt foredrag  
om Østersøen som en sikkerhedstrussel mod Danmark og den hemme-
lige krig ved forhenværende taktisk efterretningsofficer ved forsvaret og  
mangeårig journalist og forfatter, Niels Jensen.
Danmarks beliggenhed som Østersøens lås har gennem århundreder været 
og er stadig et sikkerhedsproblem for Kongeriget Danmark. Niels Jensen vil 
med udgangspunkt i den stadige trussel mod Danmark som ”dørvogter” ved 
de danske stræder Øresund, Storebælt og Lillebælt fortælle om ”Kold krig 
og gasudslip” – Østersøen som sikkerhedspolitisk brændpunkt. Foredraget 
bygger på hidtil hemmeligholdt materiale fra Central Intelligence Agency, 
Forsvarets efterretningstjeneste og kilder i Sverige og Baltikum. Kom og  
bliv opdateret om den aktuelle situation i Østersøregionen og Nordsøen.

Det koster 150 kr. for medlemmer og 200 kr. for ikke-
medlemmer. Prisen inkluderer foredrag og kaffe/te med 
boller. 
Tilmelding til egen lokalformand i Sønderjyllands Kreds 
eller til Karen Margrethe Fink: 
karenmargrethefink@gmail.com senest 22. januar 2026. 
Betal ved tilmelding til konto i Sydbank reg.nr. 7910 
kontonr. 0001682478 mærket Østersøen. 
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Mandag 20. april, kl. 17.00 på Flensborg Bibliotek, 
Norderstr. 59                      
Færøerne i ord og billeder ved Aage Augustinus
Foredraget er en introduktion til vores rejse til Færøerne 
fra den 24.-31. juli sammen med Foreningen NORDEN i 
Sønderjyllands Kreds. Aage Augustinus, cand.mag. i  
historie & religion, er tidligere forstander på Ask Højskole og Rude Strand 
Højskole og en stor kender af færøsk historie, kultur og samfundsliv. 
Entré: 5 €. Køb billet på billet.dcbib.dk senest fredag den 17. april.

Torsdag 23. april kl. 16.00-21.00 i Aabenraa 
Kredsgeneralforsamling
Vi får en rundvisning på Orgelbyggeriet Marcussen & Søn på Storegade 24. 
Orgelbyggeriet blev flyttet fra Vester Sottrup til Aabenraa i 1830 og har væ-
ret aktivt i de samme bygninger siden da. Efter besøget går turen til den nye 
pumpestation på havnen, som skal sikre byen mod stormflod i fremtiden.
Kl. 18 er der middag og generalforsamling på Folkehjem. 
Tilmelding til egen lokalformand eller til Karen Margrethe Fink: 
karenmargrethefink@gmail.com eller sms til 2120 1932. 
Pris for deltagelse er 270 kr. Inkluderer rundvisning, dagens ret, 1 øl/vand 
og kaffe/te + småkager. 
Betal ved tilmelding til konto i Sydbank reg.nr. 7910 kontonr. 0001682478 
mærket Kredsgeneralforsamling. 

Rejse til Færøerne med Foreningen NORDEN Sønderjyllands Kreds 
8 dages rejse fra 24. juli til 31. juli 2026 med 7 overnatninger i to byer  
– Klaksvik (3 nætter) og Tórshavn (4 nætter).
Tag med på en koncentreret rejse til Færøerne, med fokus på kunst, kirke, 
kultur, Olai-fest og natur. Du kommer til at møde lokale personligheder, som 
inviterer dig tæt på færøske forhold. 
På rejsen skal vi rundt på øerne, besøge byerne Eiði, Gjógv og Klaksvík, Gøte 
og det smukt beliggende Runavík. Vi skal se på kunst, og vi skal besøge en 
moderne strikdesigner. Som noget særligt er der inkluderet ”Kingosang”, en 
rundtur med lokal fortæller i den lille bygd Tjørnuvík og bygdehusets spæn-
dende middag med lokale retter og i selskab med de lokale fra Tjørnuvík. 
Vi skal på udflugt til øen Suðuroy og skal naturligvis også besøge kongsbon-
degården i Kirkebøur med Magnuskatedralen. I Tòrshavn får vi en rundvis-
ning på Tinganæs, tingsted i middelalderen, passerer Lagtinget og besøger 
Færøernes moderne kunstmuseum, Nordens Hus og deltager i den traditi-
onsrige Olaifesten den 28 og 29. juli.
Turen kommer til at koste ca. 18.000 kr., men ud over overnatning på værel-
ser med eget bad, er bl.a. 4 x frokost og 5 x middag, entréer og udgift til bus 



og sejltur til Suðuroy inkluderet i prisen. 
Endeligt program og pris kommer, når alle aftaler er på plads. Der er 
plads til 40 på turen. Frist for tilmelding meldes ud sammen med ende-
ligt program. 

Onsdag 12. august kl. 18.00-21.00 på Grand Hotel Tønder, 
Richtsensgade 27, Tønder
Kredsmøde
Vi starter mødet med en guidet tur i Tønders gader, hvor vi bl.a. kom-
mer forbi Nordens Plads og Tønder havn. Kl. 19.00: Middag og kreds- 
møde, hvor vi hører om Grand Hotels historie og fremtidige planer og om  
lokalafdelingernes aktiviteter. Tilmelding til lokalafdelingernes bestyrel-
ser senest 3. august. Prisen følger sendere. 

Kredsens læsekredse og andre arrangementer i Haderslev og 
omegn: Foreningen NORDENs læsekreds i Gram 
Vi mødes 6 tirsdage kl. 13:30 i mødelokale 12 i Gram Fritidscenter: 
9.9. - 7.10. - 11.11. - 13.01. - 03.02. - 10.03. Der er 12 i gruppen i næste sæson. 
Der læses hovedsageligt nordisk litteratur og Lise Witthøft bestemmer 
den første bog. Sæsonen slutter med en biograftur eller kulturtur til et 
eller andet relevant sted. Kontakt Lise Witthøft, mobil 28921709, hvis du 
er interesseret i at være med. 
Foreningen NORDENs læsekreds i Haderslev
Læsekredsen i Haderslev mødes ca. hver anden måned og de læser  
nordisk litteratur. Interesserede der gerne vil høre mere om læse- 
kredsen, kan kontakte Hans Erik Hansen på mail hans.erik.hansen@
bbsyd.dk eller tlf. 2177 6252. 

Mandag 10. november kl. 19.00-20.30 på 
Gram Bibliotek, Stadionvej 10, 6510 Gram
Skumringstime - Oplæsning i stearinlysets skær
Temaet er ”Sammenhold i Norden” og teksten er fra Jon Fosses roman  
”Andvake” fra 2007. Efter oplæsningen vil 3GramBlandet spille et 
par numre. Vi slutter af med kaffe og kage. Gratis, men tilmelding på  
haderslevbibliotekerne.dk nødvendig.
 Skumringstimen er et samarbejde mellem Foreningen NORDEN Haders- 
lev-Frøs Herred og Gram Bibliotek

OrdFraNord - litteraturfestival i Grænselandet
Se programmet side 27. 
Stine Askov kommer i Kulturhuset Bispen, Månen, Haderslev onsdag 
17. september kl. 19.00. Se nærmere på bibliotekets hjemmeside. 7



Sydslesvig
www.sydslesvig.foreningen-norden.dk
v/Anke Spoorendonk, 
Achter de Möhl 35, D-24955 Harrislee
tlf. +49 171 822 3512
e-mail: anke.spoorendonk@ssw.de

følg os her

Torsdag 28. august kl. 15.00-19.00 
Kredsmøde for alle medlemmer af Foreningen NORDEN 
i Kreds Sønderjylland (se program side 4)

Torsdag 11. september kl. 16.30 på Flensborg Bibliotek, 
Norderstr. 59 
NATURforbunden – personlige fortællinger og billeder fra 
Norden og Arktis
Eva Ritter og Jens Larsen har indsamlet personlige fortællinger om 
menneskers forhold til naturen. De har rejst i Sønderjylland, Nordnorge 
og Vestgrønland. Udstillingen med naturfotografier af Mari S. Arntzen 
fra Norge inviterer til at undersøge de temaer og værdier, der udsprin-
ger af menneskers fortællinger. Se udstillingen i bibliotekets åbningstid:  
12. september til 2. oktober. Fri entré. 
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig

Torsdag 11. september kl. 17.00 på Flensborg Bibliotek
”Når rensdyrene begynder at trække, må samerne flytte med”:
Respekt for naturen i den samiske kultur og hvad vi kan lære af 
den ved Eva Ritter, Ph.D., Institut Nordic Perspectives
I et livligt foredrag med personlige historier fra samer i Finmark inviterer 
Eva Ritter til at opdage forskellige perspektiver på naturen. Foredraget 
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giver et indblik i samernes historie, kultur og forståelse af naturen og  
viser, hvordan den former deres livsfilosofi. De konflikter, der følger 
heraf for samerne som minoritet i det norske samfund, bliver også  
behandlet.
Fri entré. Tilmelding til foredraget på billet.dcbib.dk
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig

17. – 19. september 
OrdFraNord – litteraturfest i grænselandet
Mulighed for at møde en eller flere af forfatterne Auður Ava Ólafsdóttir 
(islandsk), Tina Harnesk (samisk), Keld Conradsen (dansk) og Stine 
Askov (dansk) enten i Haderslev, Tønder, Sønderborg eller i Flensborg.
Se hele programmet side 27.

Fredag 19. september kl. 16.00 på Flensborg Bibliotek
Mød forfatterne Auður Ava Ólafsdottir, Tina Harnesk, Stine Askov 
og Kjeld Conradsen
Interview ved journalist og forfatter Birgitte Bartholdy, kulturformidler 
Sigurbjörg Elín Hólmarsdóttir og bibliotekar Lene Lund.
Entré: 15 € inkl. let traktement. Køb billet på billet.dcbib.dk senest 
onsdag 17. september af hensyn til servering.

Onsdag 1. oktober kl. 17.00 på Slesvig Bibliotek, 
Bismarckstr. 18 a, Slesvig
Nordnorges akilleshæl 
Karina Kring Nicolaisen har boet på 70 grader 
nord – nærmere bestemt på den nordnorske ø 
Sørøya mellem Tromsø og Nordkap. Her skrev 
hun sin krimi ”Akilleshæl”, som hun debuterede 
med i 2023. I krimien ”Akilleshæl” ryster to gro-
ve forbrydelser det lille øsamfund, som består af 
tre små bygder mod vest. 
Fra Slesvig til Sørøya
Karina Kring Nicolaisen er uddannet bachelor i 
dansk og skrivekunst samt cand.mag. i dansk/nordisk. Hun har blandt 
andet undervist på A.P.Møller-Skolen i Slesvig. Karina Kring Nicolaisen 
fortæller om sin debutroman og viser billeder fra den nordnorske ø  
Sørøya.
Entré: 5 €. Køb billet på billet.dcbib.dk
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig og Foreningen  
NORDEN i Sydslesvig



Fredag 10. oktober kl. 17.00 på Flensborg Bibliotek
Temaaften om samerne og andre mindretal i Norden 
Professor Jørgen Kühl har beskæftiget sig med mindretal i mange år. 
Han indleder aftenen med at fortælle om mindretal i Norden.
Besøg fra Kautokeino
Gerlinde Thiessen er vokset op i Erfde i Sydslesvig. Efter ti års tysk skole-
gang og uddannelsen til guldsmed i Hamborg, tog hun motorcyklen og 
kørte til Nordkap. På vej hjem standsede hun i Kautokeino for at besøge 
det kendte guldsmedeværksted ”Juhls”. Her arbejdede hun i nogle år. 
Tilbage i Tyskland uddannede hun sig videre, bl.a. i Idar-Oberstein. 
I 2003 flyttede hun tilbage til Norge og i 2005 videre til Enontekiö i Nord-
finland og senere tilbage til Kautokeino, hvor hun flyttede sammen med 
samiske Bernt Morten. Gerlinde har arbejdet for det samiske nationale 
teater, blandt andet som kostume-syerske, rekvisitør og turnétekniker.
Siden 2015 har hun arbejdet indenfor samisk kortfilm som rekvisitør og 
med forskellige samiske håndværk som garvning af renskind og fiske-
hud. Gerlindes samlever Bernt Morten er født i Kautokeino og arbejder 
med film og har i tredive år arbejdet i Beaivvás, det samiske nationale 
teater, som tekniker, lysdesigner og scenograf. Gerlinde Thiessen og 
Bernt fortæller om samerne og livet i Lapland på et letforståeligt norsk.
Køkkenchefen
Vi glæder os over, at Alex Jensen, køkkenchef/hotelchef på Gram Slots 
restaurant, igen har besluttet at tage til Flensborg Bibliotek, hvor han 
sammen med sit personale leverer et nordisk inspireret traktement. Der 
er noget at se frem til!
Entré: 15 €. Køb billet på billet.dcbib.dk senest mandag 6. oktober.
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig
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Torsdag 30. oktober kl. 16.00 i Dronningesalen 
på Folkehjem Aabenraa
Kredsarrangement
Tapio Juhl, foredragsholder og tidligere skoleleder, finsk krigsbarn for-
tæller om Finlands historie og hvornår og hvordan han kom til Danmark 
under 2. Verdenskrig. Se mere s. 4.

Mandag 3. november kl. 19.00 på Flensborg Bibliotek
Anders Kjærgaard: Sirius – tur-retur 
Det kræver mere end bare at holde hovedet 
koldt, når temperaturen falder til under mi-
nus 45 grader på de op til fire måneder lange 
slæderejser. Det kræver også mental og fysisk 
styrke, når man er en del af den 12 mand sto-
re militære specialenhed, der hævder dansk 
suverænitet i nationalparken i Nordøstgrøn-
land. Slædepatruljen SIRIUS har eksisteret si-
den 1850 og selvom tiderne har ændret sig, er patruljens opgave sta-
dig yderst relevant. Dens betydning er endda steget med det øgede  
fokus på Arktis og det geopolitiske spil, der aktuelt udspiller sig i Grøn- 
land. Anders Kjærgaard har skrevet ”Sirius – tur-retur”: om indre og  
ydre kampe i et ekstremt miljø.
Entré: 5 €. Køb billet på: billet.dcbib.dk
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig

Mandag 10. november kl. 18.00 på Flensborg Bibliotek Nor-
disk Litteraturuge – Skumringstimen
Fællesspisning, oplæsning og nordisk musik
Årets tema: Sammenhold i Norden
Sammenhold er grundlaget for et stærkt nordisk fællesskab. Når vi  
står sammen, styrker vi både vores fælles identitet og vores evne til at 
håndtere fælles udfordringer. Flere tusinde biblioteker i hele Norden 
slukker for det elektriske lys og læser uddrag af ”Andvake” af norske 
Jon Fosse. Her møder vi Alida og Asle, som vandrer rundt i Bjørgvin 
på jagt efter arbejde og et sted at bo. Alida er højgravid, men ingen 
er villig til at hjælpe dem. Deres situation ser stadig mørkere og mere 
håbløs ud. Johanne Pasgaard, Dansk Centralbiblioteks nye souschef,  
læser årets tekst. Efter oplæsningen synger Frøya Gildberg nordiske 
sange og Hanne Hokkerup akkompagnerer på klaver.
Før oplæsningen er det muligt at spise en nordisk ret kl. 18.00. 
Entré for spisning, oplæsning og musik: 8 €  
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Entré oplæsning og musik: 5 €
Køb billet på billet.dcbib.dk senest 6. november af hensyn til bestilling 
af mad. Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN  
i Sydslesvig

Fredag 21. november kl. 18.00 på Flensborg Bibliotek
Nordisk aften – Sang, mad og festlig stemning
I år går den musikalske rejse til de nordiske lande. Tre musikere sørger 
for en hyggelig aften med underholdende musik af 
Carl Nielsen, Edward Grieg og Jean Sibelius. En musi-
kalsk aften, der kun kan højne humøret og skabe en 
god stemning. Undervejs serveres lidt spiseligt. Det 
musikalske program er sammensat af de tre medvir-
kende: Mette-Maria Øyen, sopran, Thomas Storm, 
baryton, Britt Krogh Grønnebæk, klaver
Entré: 35 € for musik og mad.
Køb billet på billet.dcbib.dk senest 18. november.
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek, Foreningen 
NORDEN i Sydslesvig og Opera på grænsen

Fredag 12. december kl. 15.00 på Flensborg Bibliotek
Luciadag – med musik, lussekatter, glögg og julekreativitet
Flet hjerter, lav stjerner eller andet julepynt med Inge Marie i børnebib-
lioteket. Hør om luciatraditionen og flet et julehjerte under vejledning 
af Jørgen Ole Pedersen, som er ekspert i at flette julehjerter. For voksne 
og børn fra 10 år, som følges med voksne. 
Johanne Pasgaard, bibliotekets souschef, læser en julehistorie. Nikolai 
Lengefeldt spiller julemusik på flygelet. Lyspigerne fra Duborg-Skolen 
kigger forbi.
Køb af gløgg, andre drikkevarer og lussekat: 5 €
Fri entré. Køb billet på billet.dcbib.dk senest 10. december.
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig



Torsdag 29. januar 2026 kl. 19.00 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Kredsarrangement
Foredrag med overskriften Brændpunkt Østersøen – aktuelt foredrag 
om Østersøen som en sikkerhedstrussel mod Danmark og den hemme-
lige krig ved forhenværende taktisk efterretningsofficer ved forsvaret 
og mangeårig journalist og forfatter, Niels Jensen. (Se mere side 5)

Mandag 2. februar kl. 19.00 på Flensborg Bibliotek
At balancere i ro i en skummende verden
En aften om Tove Janssons forfatterskab ved Lea Fløe 
Christensen. I disse år udkommer Tove Janssons novel-
ler, fortællinger og romaner for voksne for første gang 
på dansk. Samtidig udgives Mumibøgerne for første 
gang hver for sig. Lea Fløe Christensen dykker ned i 
Tove Janssons sammensatte og fascinerende forfat-
terskab og ser på, hvordan bøgerne taler ind i den tid, 
vi læser og lever i. Lea Fløe Christensen er cand.mag.  
i Moderne Kulturformidling fra Københavns Univer-
sitet. I 2023 blev hun nomineret til årets Blixenpris  
i kategorien ”Årets bedste litteraturformidler”.
Entré: 5 €. Køb billet på billet.dcbib.dk
Arrangeret af Dansk Centralbibliotek og Foreningen NORDEN i Sydsles-
vig

Lørdag 7. februar kl. 16.00-17.00 på Aktivitetshuset, 
Norderstr. 49, Flensborg
Sydslesvigs festival for tråd og garns 10-års jubilæum
Festforedrag ved strikkedesigner Lærke Bagger.
Entré: 12 € / 10 € for unge under uddannelse. 
Forsalg på Aktivitetshuset.

Lørdag 21. marts på Lyksborg Danske Skole, 
Gorch-Fock-Str. 1 c, Glücksburg
Generalforsamling for Foreningen NORDEN i Sydslesvig
Vi mødes kl. 14.00, hvor vi bliver vist rundt på skolen og Det Historiske 
Værksted i tilknytning til skolen.
Kl. 15.00 vil der være kaffe/vand med snitter og kage 
Kl. 15.30 start på generalforsamlingen



Mandag 20. april kl. 17.00 på Flensborg Bibliotek      
Færøerne i ord og billeder ved Aage Augustinus 
Se nærmere side 6.

Juni 2026 kl. 17.00 på Flensborg Bibliotek
Færøsk kædedans og fingerfood
Ingen rejse til Færøerne uden færøsk 
kædedans. I Europa har folk danset 
kædedans for mange 100 år siden. De 
fleste steder i Europa danser man ikke 
længere kædedans, men på Færøerne 
er man blevet ved. Vi satser på, at vi 
kan lære den færøske kædedans at 
kende, så vi er godt rustet til at være 
med, når vi på vores rejse til Færøerne 
fejrer til den færøske nationaldag, Olai Dagen – Òlavssøka. Hold øje med 
Foreningen NORDENS program, når tiden nærmer sig. 

Rejse til Færøerne med Foreningen NORDEN Sønderjyllands 
Kreds. 8 dages rejse fra 24. juli til 31. juli 2026 
7 overnatninger i to byer – Klaksvik (3 nætter) og Tórshavn (4 nætter).
Fejring af Olai dag den 28. og 29. juli (Færøernes Nationaldag).
Se nærmere side 6. 

Den nordiske læseklub på Flensborg Bibliotek
Vil du være med i læseklubben, så kontakt Lene Lund på biblioteket.
I foråret 2026 læses færøske forfattere.
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Sønderborg/Gråsten
www.sonderborg.foreningen-norden.dk
v/Jette Langballe, 
Lynghaven 11, 6400 Sønderborg
tlf. 5194 8549 • e-mail: jlangballe6@gmail.com

Nordisk læsekreds 2025-2026
Vi har læsekredsaftner kl. 19.00 til ca. 21.00 i Frivillighedens hus, 
Perlegade 50, lokale 1, Sønderborg på følgende tirsdage: 
21. oktober, 2. december og 13. januar 2026, 24. februar
Der er højtaleranlæg og teleslynge i lokalet.
I sæsonen 2025/26 har vi besluttet at læse norske bøger, en klassiker og 
tre nyere bøger (udgivet efter 2010). Bøgerne låner jeg på biblioteket til 
alle. Desuden findes bøgerne som lyd-og e-bøger på e-reolen.
Vi indleder med en sang, hvorefter vi arbejder i grupper med månedens 
bog, før vi samles og i fællesskab drøfter bogens indhold. Man bestem-
mer selv, hvor aktiv man vil være i diskussionerne. Det er ok at være 
med på en lytter. Nogle melder sig til at have kage med. Der er alt ser-
vice i huset, og Morten og Birthe giver kaffe/te.
Hvis bibliotekaren kan skaffe dem, bliver de første bøger Roy Jacobsen 
”De usynlige” og Tarjei Vesaas ”Fuglene”. De to sidste bøger beslutter 
vi endeligt, når vi mødes i oktober.
Tilmelding til Birthe Flytkjær: bflyt@outlook.dk eller mobil 40894660
Vi glæder os til at se dig. Kom og vær med. Der er ingen binding, og der 
er altid plads til flere på holdet.

Torsdag 28. august kl. 15.00-19.00 
Kredsmøde for alle medlemmer af Foreningen NORDEN 
i Kreds Sønderjylland (se program side 4)

Lørdag 6. september 
Tag med til den lille charmerende ø Årø 
I private biler kører vi til Årøsund og tager færgen over kl. 12.40. Her-
efter går vi op til Årø Vingård (ca. 1 km) og får et lille foredrag og et 
glas vin. Efter foredraget indtager vi en frokost (drikkevarer på egen 
regning). Når vi har stillet sulten, kommer en traktor med overdækket 
lad og kører os rundt på hele øen og sætter os til sidst af ved færgelejet.
Samkørsel kan arrangeres.
Tilmelding til Jette Langballe: tlf. 5194 8549 eller 
e-mail: jlangballe6@gmail.com senest fredag 22. august 2025
Pris: 370 kr. Betales ved tilmelding på konto 9570 13341842. 

følg os her
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Torsdag 18. september kl. 17.00 i salen 
på Biblioteket Sønderborg
Ord fra Nord-Litteraturfestival i grænselandet 
Kom og oplev forfatterne Auður Ava Ólafsdóttir og Tina Harnesk som 
bliver interviewet af kulturformidler Sigurbjörg Elín Hólmarsdóttir og 
kulturformidler Line Kveiborg.
Tilmelding til biblioteket. Entré: 80 kr./50 kr. (under 26 år) 
Nyd lidt sødt inden arrangementet. Køb kaffe og kage sammen med din 
billet. 

Fredag 26. september kl. 17.00-18.15 i salen 
i Multikulturhuset Sønderborg 
Generalkonsul Annette Lind holder foredrag med titlen 
”Bordet hvor grænselandet mødes”
Danmarks generalkonsul i Flensborg, Annette Lind,  
besøger Sønderborg Bibliotek og holder foredrag om 
generalkonsulatets rolle i det dansk-tyske grænseland 
og dets virke som bindeled mellem kulturer, menne-
sker, myndigheder og mindretal. I foredraget vil gene-
ralkonsulen sætte fokus på, hvordan Generalkonsulatet 
i Flensborg ønsker at være et åbent og vedkommende 
mødested for hele regionen – et bord, hvor folk fra 
både nord og syd mødes. Midt i et vigtigt område – ved 
porten til Europa og hængslet til Norden – arbejder  
generalkonsulatet for at styrke samarbejdet mellem 
Danmark og Tyskland, samt varetage det danske min-
dretal i Sydslesvigs interesser. 
Arrangeres i samarbejde mellem Foreningen NORDEN Sønderborg/ 
Gråsten, Grænseforeningen, Sprogforeningen og Biblioteket Sønder-
borg. 
Gratis adgang. Tilmelding  til biblioteket nødvendigt. 

Torsdag 30. oktober kl. 16.00 i Dronningesalen 
på Folkehjem Aabenraa
Kredsarrangement
Tapio Juhl, foredragsholder og tidligere skoleleder, finsk krigsbarn for-
tæller om Finlands historie og hvornår og hvordan han kom til Danmark 
under 2. Verdenskrig. Se mere side 4.
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Onsdag 19. november kl. 19.00 på Knøs Gård
Sangaften
Der er noget i luften – igen, igen vil Karen Hanne og Jens Morten Munk 
lede os gennem en aften med fællessang fra Højskolesangbogen. 
Vi vil i år tage forskud på adventstidens sange. Gammelkendte som nye. 
Vi serverer alkoholfri gløgg og norske klejner.
Entre: 100 kr. for medlemmer, og 125 kr. for ikke-medlemmer.
Tilmelding til Bente Kreilgaard på tlf. 2462 4313 eller e-mail: 
bengu@outlook.dk senest den 18. november. 

Tirsdag 20. januar 2026 kl. 14.00-16.30 på Knøs Gård
Den danske tysker, Siegfried Lenz!
I 26 somre boede den tyske forfatter Siegfried Lenz og 
hans kone Liselotte i Lebølløkke på Sydals.  Her var fred 
og ro til at skrive, og de fleste af Lenz’ større værker er 
blevet til her. Men der blev også tid til hygge og samvær 
med naboerne – bl.a. Birgit og Peter Christensen. Birgit 
vil fortælle lidt om Lenz’ liv og baggrund. Noget om den 
alvorlige del af forfatterskabet og meget om de gode, 
glade sommerminder og Lenz’ muntre værker: ”Histo-
rier fra Bollerup”, ”Sønderjysk kaffebord”, ”På scenen” 
m.fl.
Tilmelding til Jette Langballe: jlangballe6@gmail.com eller 
tlf. 5194 8549 senest fredag 15. januar.
Entre: 80 kr. for medlemmer og 100 kr. for ikke-medlemmer.

Torsdag 29. januar kl. 19.00 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Kredsarrangement
Foredrag med overskriften Brændpunkt Østersøen – aktuelt foredrag 
om Østersøen som en sikkerhedstrussel mod Danmark og den hemme-
lige krig ved forhenværende taktisk efterretningsofficer ved forsvaret og 
mangeårig journalist og forfatter, Niels Jensen. (Se mere side 5) 17



Onsdag 4. marts kl. 19.00 på Knøs Gård
Generalforsamling
Astrid Lindhard Mabit fortæller om Knøs Gård, et kulturhus og bibliotek. 
Herefter er der generalforsamling.
Tilmelding til Jette Langballe: jlangballe6@gmail.com eller 5194 8549 
senest fredag 27. februar. Gratis entré for medlemmer, 
75 kr. for ikke-medlemmer inkl. kaffe og kage.

Torsdag 23. april kl. 16.00-21.00
Kredsgeneralforsamling i Aabenraa
Se nærmere side 6.

Rejse til Færøerne med Foreningen NORDEN Sønderjyllands 
Kreds. 8 dages rejse fra 24. juli til 31. juli 2026 
7 overnatninger i to byer – Klaksvik (3 nætter) og Tórshavn (4 nætter).
Fejring af Olai dag den 28. og 29. juli (Færøernes Nationaldag).
Se nærmere side 6. 
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Tønder
www.toender.foreningen-norden.dk
v/Tage Sørensen, Møllevej 5, 6780 Skærbæk
tlf. 2393 4988 
e-mail: nordentst@gmail.com

Foreningen NORDEN Tønder sender programmet pr. mail til dem, der har 
en mailadresse. Hvis I ønsker en folder pr. post, skal I kontakte forenin-
gen på: nordentst@gmail.com

Foreningen NORDEN Sønderjyllands Kreds har en række arrangemen-
ter hen over året. Vi starter med
Kredsmøde for alle medlemmer af Foreningen NORDEN 
i Kreds Sønderjylland (se program side 4)

17. – 19. september
OrdFraNord – litteraturfest i grænselandet 
Mulighed for at møde en eller flere af forfatterne Auður Ava Ólafsdóttir, 
Tina Harnesk, Keld Conradsen og Stine Askov. Se hele programmet s. 27.
Bemærk at Keld Conradsen kommer til Deutsche Bücherei Tondern 
onsdag 17. september.

Tirsdag 7. oktober kl. 15.00-17.00 i Manufakturen, 
Toftlund Musik og Teaterhus, Søren Jensens Vej 2, Toftlund
Foredrag om Jens Rosendal ved Erik Lindsø, højskolelærer, 
forfatter og foredragsholder
Der serveres kaffe med kage i pausen. 
Pris: 125 kr. for foredrag og kaffe.
Arrangementet er et samarbejde mellem Grænseforeningen, 
Sprogforeningen, Tønder Biblioteker og Foreningen NORDEN 
Tønder.
Køb billetter senest 1. oktober på Tønder Biblioteks hjemme-
side: tbib.dk 

Onsdag 12. november kl. 19.00 på Højer Efterskole, 
Nørrevej 68, Højer	

Nordens stemmer i Sydslesvig – Foredrag ved Anke Spoorendonk
Anke Spoorendonk blev en del af det danske mindretal, da hendes sles-
vigske forældre sendte hende i dansk børnehave og skole i Sydslesvig 
efter Anden Verdenskrig. Siden da har den tidligere Europa-, justits- og 
kulturminister i Slesvig-Holsten været optaget af mindretalsspørgsmål 

følg os her
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og det nordiske. Anke Spoorendonk er i dag formand for 
foreningen NORDEN i Sydslesvig og kreds Sønderjylland.
Arrangeret af Grænseforeningen, Folkeligt Samfund for 
Højer og omegn samt Foreningen NORDEN Tønder.
Pris for deltagelse: 75 kr. betales ved tilmelding på konto: 
9827 8850598208.
Tilmelding og betaling: til TAG på konto 7970-0001027249 eller mobilpay 
24619713 (husk af angive navn ved tilmelding) senest 6. november.

Mandag 19. januar 2026 kl. 14.00 i Tønder Medborgerhus, 
Østergade 63, Tønder
Foreningen NORDEN Tønders Nytårskur 
Der vil være et foredrag om Færøerne som optakt til kredsens tur til 
Færøerne. Se mere om rejsen under Kredsens program side 6. 
Ud over Færøerne er der ingen fast dagsorden, så der er rig lejlighed til 
at få snakket med hinanden. Der serveres lidt godt til ganen. Det koster 
ikke noget at deltage og alle er velkomne. Tag gerne naboen med.
Tilmelding af hensyn til serveringen senest 12. januar til:
Poul Erik Hansen på mail: hansenpou@gmail.com eller 
Tage Sørensen på mail: nordentst@gmail.com

Tirsdag 10. februar kl. 18.30 i Kultur- og Forsamlingshuset 
Emanuel, Tøndervej 38 A, Skærbæk 
Afstemningsfest med spisning og kaffe
Simon Faber, tidligere overborgmester i Flensborg, formand for Sprog-
foreningen og Sønderjyllands Symfoniorkester, taler om udviklingen 
og situation i grænselandet 106 år efter grænsedragningen. Der er kor-
sang ved Skærbæk Egnskor. Aftenen er arrangeret i samarbejde mellem  
Historisk Forening, Grænseforeningen, Foreningen 
Emanuel og Foreningen NORDEN. Der serveres karbonader 
med ærter og gulerødder, samt kaffe og brø’tort. 
Pris: 190 kr. for foredrag og spisning.
Køb billetter senest 5. februar på 
www.kulturhus-emanuel.dk 20



Onsdag 11. marts kl. 18.00 på Grand Hotel 
Richtsensgade 27, 6270 Tønder
Foreningen NORDEN Tønder Generalforsamling
Generalforsamlingen afholdes efter gældende vedtægter. Den annon-
ceres i Kredsfolderen og via Nyhedsmail. Forslag, der ønskes behand-
let på generalforsamlingen, indsendes skriftligt til bestyrelsen senest  
8 dage før generalforsamlingen. 
Tilmelding til generalforsamlingen senest 4. marts til Tage Sørensen: 
tlf. 2393 4988 eller pr. mail: nordentst@gmail.com 

Se Kredsens arrangementer for alle medlemmer af Forenin-
gen NORDEN i Sønderjyllands Kreds s. 4 - 6 
Bl.a. Tapio Juhl om Finlands historie og det at være finsk krigsbarn tors-
dag 30. oktober kl. 16-18 på Folkehjem i Aabenraa og Niels Jensens fore-
drag om Brændpunkt Østersøen torsdag 29. januar kl. 19 på Folkehjem 
i Aabenraa. Kredsgeneralforsamlingen foregår også i Aabenraa i 2026, 
nemlig torsdag 23. april kl. 16.00-21.00. 

Onsdag 12. august kl. 18.00-21.00 på Grand Hotel 
Richtsensgade 27, 6270 Tønder
Kredsmøde
Vi starter mødet med en guidet tur i Tønders gader, hvor vi bl.a. kommer 
forbi Nordens Plads og Tønder havn.
Kl. 19.00 spiser vi (menu og pris oplyses senere).
Kl. 19.30 kredsmøde, hvor der vil blive fortalt om Grand Hotels historie 
og fremtidige planer.
Alle lokalafdelinger vil fortælle lidt om deres planer mv.
Tilmelding til lokalafdelingernes bestyrelser senest 3. august.



Aabenraa
www.aabenraa.foreningen-norden.dk
v/Karen Margrethe Fink, Varnæsvej 54, 6200 Aabenraa
tlf. 2120 1932 • e-mail: karenmargrethefink@gmail.com

Nordisk læsekreds
I den kommende sæson læser vi færøsk og islandsk 
litteratur. 
Vi læser følgende bøger: “Barbara” af Jørgen-Franz Jacobsen, “Glans-
billedsamlerne” af Jóanes Nielsen, “Salka Valka” af Halldór Laxness og 
“Eden” af Auður Ava Ólafsdottir. Alle bøger findes også på e-reolen.
Vi er pt. 12 medlemmer og mødes 4 tirsdage fra kl. 13.00-15.00 på  
følgende datoer: 21. oktober og 18. november i 2025 og 17. februar og  
14. april i 2026. Deltagelse kræver kun læse- og diskussionslyst.
Første gang mødes vi hos Karen Margrethe Fink, Varnæsvej 54, 
Hostrupskov, 6200 Aabenraa.
Kontakt Anne Moestrup: annemoestrup@gmail.com, hvis I gerne vil 
deltage i denne sæson.

Torsdag 28. august kl. 15.00-19.00 
Kredsmøde for alle medlemmer af Foreningen NORDEN 
i Kreds Sønderjylland (se program side 4)

17. – 19. september
OrdFraNord – litteraturfest i grænselandet
Mulighed for at møde en eller flere af forfatterne Auður Ava Ólafsdóttir 
(islandsk), Tina Harnesk (samisk), Keld Conradsen (dansk) og Stine 
Askov (dansk) enten i Haderslev, Tønder, Sønderborg eller i Flensborg.
Se hele programmet side 27.

Mandag 29. september kl. 19.00-21.00 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Frelle Petersen, instruktør og manuskriptforfatter, 
fortæller om sin nyeste film ”Hjem kære hjem”
Kom og hør Frelle Petersen fortælle om arbejdet med den 
nyeste film, som er en del af hjemstavnstrilogien med On-
kel fra 2019 og Resten af Livet fra 2022. Hør ham fortælle 
om arbejdsprocesser, tilblivelse, tankerne bag sammen-
hængen i hjemstavnstrilogien. I forbindelse med Onkel  
arbejdede Frelle Petersen 3 måneder på en gård, som 
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filmen foregår på. Under manuskripttilblivelsen til Hjem kære hjem  
arbejdede Frelle Petersen som kommunal hjemmehjælp i Aabenraa 
Kommune. Pris for foredrag og kaffe/te mm: 175 kr. 
Tilmelding til Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa. Se uddybende oplys-
ninger om foredraget og tilmeldingsfrist her. 
Arrangeres i samarbejde mellem Frederiksklubben, Sprogforeningen, 
Grænseforeningen, Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa og Foreningen 
NORDEN Aabenraa

Torsdag 30. oktober kl. 16.00 i Dronningesalen 
på Folkehjem Aabenraa
Kredsarrangement
Tapio Juhl, foredragsholder og tidligere skoleleder, finsk krigsbarn for-
tæller om Finlands historie og hvornår og hvordan han kom til Danmark 
under 2. Verdenskrig. Se mere side 4.

Torsdag 6. november kl. 19.30 i Billedsalen på Folkehjem
Nordens Aften – en musikalsk rejse gennem nordens sjæl
Velkommen til en stemningsfuld aften fyldt med nordisk musik, hvor vi 
sammen skal på en rejse gennem Nordens dybe, melodiske landskaber 
og folklore. Kom og hør sangerne Sibylle Glosted (sopran) og Teit Kan-
strup (baryton) sammen med Erik Kaltoft (piano) og violin og cello.
I første afdeling vil vi høre toner fra nogle af Nordens mest ikoniske 
komponister: Jean Sibelius, Carl Nielsen, Edvard Grieg og Hugo Alfvén.
Anden Afdeling – Nordisk Folkelighed og Populærmusik.
Her vil I kunne nyde sange af Evert Taube og Cornelis Vreeswijk, der med 
deres poetiske fortællinger skildrer det nordiske liv og landskab, lige-
som vi også hylder Bellmans humoristiske og livlige viser. Sangtekster 
af H. C. Andersen, Tove Ditlevsen og Poul Henningsen og Kaj Normann 
Andersen skal vi også hilse på. Arrangeres i samarbejde mellem Opera 
på Grænsen og Foreningen NORDEN Aabenraa. 
Entré: 175 kr. Betales ved tilmelding til linket eller scan QR-koden:
https://v2.billetten.dk/index/eventdetails/eventno/137315?
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Mandag 10. november kl. 19.00 
på Aabenraa Bibliotek
Skumringstimen – Nordisk Litteraturuge 
Traditionen tro dæmpes lyset kl. 19 og vi samles i 
Skumringstimen i hele Norden og de baltiske lan-
de til højtlæsning og udfoldelse af årets tema.
Temaet for årets Skumringstime er ”Sammenhold 
i Norden”. Temaet er valgt med udgangspunkt i de 
aktuelle udfordringer Norden og hele verden står 
overfor i dag, og i Nordens helt unikke mulighed 
for historisk og kulturelt at knytte endnu tættere 
bånd. 

Årets bog er den norske forfatter Jon Fosses roman Andvake (2007). 
Her møder vi Alida og Asle der vandrer rundt i Bjørgvin og leder efter 
arbejde og et sted at bo. Alida er højgravid, men ingen vil hjælpe dem, 
og deres situation ser mere og mere håbløs ud. 
Eva Wive Løbner, præst ved Høje Kolstrup kirke, vil læse op af årets 
tekst og udfolde temaet for os.
Arrangeres i samarbejde mellem Kulturhuse og Biblioteker i Aabenraa 
og Foreningen NORDEN Aabenraa.
Deltagelse er gratis. Der serveres kaffe/te og lidt sødt i pausen. 
Tilmelding senest 7. november til aabenraabib.dk

Onsdag 14. januar 2026 kl. 14.00-16.00 
Nytårskur på Michelsens Gaard 
Vi vil igen ønske hinanden Godt Nytår på Michelsens Gaard med en 
Aabenraa øl og fedtemadder. Under overskriften ”Håb – Verdens  
Superkraft” vil Thomas Nedergaard, præst ved Sct. Jørgens Kirke, dele 
sin forståelse af håb, let inspireret af hans grønlandske rødder og fami-
lie. Med et blik mod nord og de stærke livsforhold i Grønland, reflekterer 
han over, hvordan håb fungerer som drivkraft i livets hårde realiteter. 
Thomas udforsker håbets kraft som en universal superkraft, der binder 
mennesker sammen og giver styrke til at overkomme selv de største 
udfordringer. Begrænset antal pladser, 30. 
Tilmelding til Karen Margrethe Fink: karenmargrethefink@gmail.com  
eller sms til 2120 1932 senest 9. januar.
Pris: 75 kr. for medlemmer, 100 kr. for ikke-medlemmer. Betales ved  
tilmelding til konto i Sydbank, reg.nr. 7910 konto nr. 0001682478. 
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Torsdag 29. januar kl. 19.00-21.30 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Kredsarrangement
Foredrag med overskriften Brændpunkt Østersøen – aktuelt foredrag 
om Østersøen som en sikkerhedstrussel mod Danmark og den hemme-
lige krig ved forhenværende taktisk efterretningsofficer ved forsvaret 
og mangeårig journalist og forfatter, Niels Jensen. (Se mere side 5)

Tirsdag 10. februar kl. 19.00 i Kongesalen 
på Folkehjem i Aabenraa
Afstemningsfest
Traditionen tro fejrer vi afstemningsdagen 10. februar. Historisk Sam-
fund for Sønderjylland Aabenraa Kreds der arrangerer aftenen i 2026. 
De kommer med et program i løbet af efteråret.  Arrangeres i samarbej-
de mellem Foreningen NORDEN Aabenraa, Historisk Samfund, Sprog-
foreningen, Frederiksklubben, Sønderjydsk Skoleforening og Grænse-
foreningen

Tirsdag 24. februar kl. 19.00 i Dronnin-
gesalen, 
på Folkehjem i Aabenraa 
Foredrag og generalforsamling
Mikkel Leth Jespersen holder foredrag om sin 
bog ”Kvinde om bord. Kaptajnsfruer på de syv 
verdenshave”. 
Bogen handler om de mange sønderjyske  
kaptajnsfruer, der stak på langfart i anden halv-
del af 1800-tallet. En del af dem skrev dagbog 
undervejs, og det har givet mulighed for at følge deres rejser på helt tæt 
hold fra afskeden med hjemstavnen, oplevelserne undervejs til hjem-
komsten flere år senere. Efter foredraget, kaffe/te og boller. Derefter 
afholdes den ordinære generalforsamling efter gældende vedtægter. 
Dagsorden annonceres på Foreningen NORDENs hjemmeside og via  
Nyhedsbrevet. 
Tilmelding til Karen Margrethe Fink: karenmargrethefink@gmail.com  
eller sms 2120 1932 senest fredag 21. februar. 
Det koster 50 kr. for kaffen og foredraget for medlemmer, 100 kr. for  
ikke-medlemmer. Betales ved tilmelding til konto i Sydbank 
reg.nr. 7910, konto nr. 0001682478. 
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Marts 2026 kl. 19.00-21.30
Filmarrangement i Kinorama i Aabenraa 
Færøsk film som optakt til rejsen til Færøerne 
24. – 31. juli 2026
Vi laver en formiddagsvisning af filmen ”Det 
sidste paradis på jord” fra maj 2025. Det er et 
dansk-færøsk drama om identitet, afsavn og 
længsel. En fortælling om det liv der er, og  
håbet om et bedre i morgen.
Prisen for at se filmen er 80 kr. Tid og frist 
for tilmelding oplyses, når vi har aftalerne på 
plads. 

Torsdag 23. april kl. 16.00-21.00 
Kredsgeneralforsamling i Aabenraa
Rundvisning på Marcussen og Søns Orgelbyggeri kl. 16 og derefter tur 
til pumpestationen på havnen. Middag kl. 18 på Folkehjem og derefter 
generalforsamling. Se hele programmet side 6.

Maj 2026
Venskabsbytræf i Aabenraa mellem Venskabsbykommunerne 
Lohja, Växjö, Ringerike/Hønefoss og Aabenraa
Der kommer bl.a. ungekor fra de tre venskabsbyer og der arrangeres 
koncerter rundt i Aabenraa Kommune med de tre kor og Sct. Jørgen 
Kirkes Pigekor. Der kommer også en fælles koncert i Sønderjyllands- 
hallen en af dagene for medlemmer af Foreningen NORDEN og borgere 
i kommunen. Programmet annonceres, når aftalerne er på plads. 

Rejse til Færøerne med Foreningen NORDEN Sønderjyllands 
Kreds. 8 dages rejse fra 24. juli til 31. juli 2026 
7 overnatninger i to byer – Klaksvik (3 nætter) og Tórshavn (4 nætter).
Fejring af Olai dag den 28. og 29. juli (Færøernes Nationaldag).
Se nærmere side 6. 



		          

Arrangeres i samarbejde mellem Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig,  
Biblioteket Sønderborg, Kulturhuset Bispen Haderslev, Deutsche Bücherei 
Tondern og Foreningen NORDEN i Sydslesvig. Litteraturfestivalen støttes af 
Rislum fonden.

Mød forfatterne Tina Harnesk , Audur Ava Ólafsdoóttir, Stine Askov og 
Keld Conradsen.
Tilmeld dig det enkelte arrangement på bibliotekernes hjemmesider og læs 
mere om deltagernes forfatterskaber og hvad det koster at deltage i de for-
skellige arrangementer. Der plejer at være rift om pladserne, så vent ikke til 
sidste øjeblik med at tilmelde jer. 

PROGRAM for de enkelte forfatteres optræden:

Keld Conradsen
Onsdag 17. september kl. 17. Deutsche Bücherei, Tondern. Entré: 80 kr. 
https://buecherei.dk/index.php/2021/01/01/zeiten-tondern/

Stine Askov
Onsdag 17. september kl. 19. Kulturhuset Bispen, Månen i Haderslev. 
Entré: 125 kr. https://bispen.dk/event/ordfranord-stine-askov/

Audur Ava Ólafsdóttir og Tina Harnesk 
Torsdag 18. september kl. 17. Biblioteket Sønderborg, Salen. 
Interview ved kulturformidler Sigurdbjörg Elín Hólmarsdóttir og kultur-
formidler Line Kveiborg. Entré: 80 kr/50 kr. (under 26 år). Se mere her: 
https://biblioteket.sonderborg.dk/arrangementer/

Audur Ava Ólafsdóttir, Tina Harnesk, Stine Askov og Keld Conradsen
Fredag 19. september kl. 16. Flensborg Bibliotek, Norderstr. 59, Flensborg. 
Interview ved journalist og kulturformidler Birgitte Bartholdy, Kulturformidler 
Sigurdbjörg Elín Hólmarsdóttir og Bibliotekar Lene Lund.
Entré: 15 € inkl. let traktement. Køb Billet på billet.dcbib.dk

Billetter kan købes på biblioteket, som afholder arrangementet. 27
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Medlemskab af Foreningen NORDEN
Du kan blive medlem af foreningen ved at kontakte din lokal-
formand/bestyrelsesmedlem. Du kan også gå på Landskontorets 
hjemmeside: www.foreningen-norden.dk og klikke dig ind på  
menuen: Bliv medlem

Foreningen NORDEN
e-mail: landskontoret@foreningen-norden.dk
Vandkunsten 12
DK - 1467 København K
tlf.: +45 35 42 63 25

• Medlemskab for unge under 30 år	 100 kr. pr. år

• Personligt medlemskab			   315 kr. pr. år

• Husstandsmedlemskab			   410 kr. pr. år

Medlemskab dækker en familie inkl. børn, indtil de fylder 18 år. 
Der fremsendes kun ét sæt materiale til adressen.

• Pensionistmedlemskab			   215 kr. pr. år

Medlemskab dækker en pensionist fra folkepensionsalderen  
samt førtidspensionister.

• Pensionistparmedlemskab 		  260 kr. pr. år

Medlemskabet dækker gifte/samboende pensionister fra den 
yngste når folkepensionsalderen samt førtidspensionistpar. 
Der fremsendes kun ét sæt materiale til adressen.

• Støttemedlemskab				   Individuelt

• Skolemedlemskab				    495 kr. pr. år

• Biblioteksmedlemskab			   395 kr. pr. år


